* Adõ bar-
to. in. l. iter
omnes. §. i.
de iur. et pa-
noz. in. c. cuz
ppter. et ibi
i apo. meis
in princi. de
iurepa.

adesse. nō presumitur s; in q̄busdā alijs casibus dolo adesse presumit. ⁊ hoc est qd̄ dicit̄. dolum presumptum. ff. mand. l. dolo. ⁊. ff. de admini. tu. to. l. qui ad perēptōis. in prin. ff. de pac. l. p̄tū. in fi. ⁊. l. tres fratres. ⁊. l. tale pactum. §. si. de doli exce. l. qui in sine. ⁊. l. dolo facit. C. de testa. iube mus. ⁊. Trēvibicq; deest bona fides: tunc semper p̄sumitur adesse dolo. extra de spon. c. bone. ex qua p̄sumptione fit cō dēnatio. vt ibi Baldus ex p̄dictis insurgit que stio que proxime seq̄tur. ¶ Utrum delinquēs ca su puniatur.

7

* Adō bar i to. in. l. j. ff. d̄ legi. an ⁊ ibi qñ ⁊ quo pu nat̄ delictū culpa vt do loyl casu cō missum.

Ono q̄rit t̄ quidam commisit delictum: nō ex ani mo: s; cul

pa: seu negligentia siue casu: nunqd̄ est punien dus. Et primo videt̄ qd̄ non: vt in proxima que stione probatur est. Nā qui dolo caret: non vide tur puniendus. ff. de ste ca. l. j. ⁊. l. in lege. ¶ Ecō tra q̄ sic per ea que alle gantur ibi pro secunda parte. Sed de iure gen tium non excusatur de linquens: etiam si sine dolo delinquit: puniē tamē mīti: vt. d. l. in lege. ⁊ ad idē facit. ff. de incē. rui. naufl. qui edes. bpe nis. l. absentē. de termi no mo. l. ij. i. fin. de admi. re. ad ciui. per. l. impera tor. §. rescripterūt. et de cu. reo. l. militis. de in iur. l. si cum seruo. de pe

nis. l. respiciendum. §. j. ⁊ ibi plene. De iure aut̄ canonico distinguit̄: q̄ aut da bat operam rei licite: ⁊ tunc si adhibuit diligētiam: quam debuit. nō punitur. ⁊ si periculū sequat̄: sufficit em̄ si nihil ex p̄tingētib; omisit. ff. ad. l. aq̄l. l. q̄ occidit. §. j. ⁊ de homi. c. significasti. et. c. ex lris ⁊. c. dilect̄. Si hō nō adhibuit diligētiam punit̄: vt eo. ti. c. ad audiētiam. Si aut̄ da bat opam rei illicite. tūc indistincte te netur ⁊ puniē. vt eo. tit. c. p̄tinebat. tunc em̄ in culpa est. ar. ff. de penis. l. respiciē dū. §. d̄linq̄tur. ⁊ dicit̄ ibi. l. j. videt̄ obsta re. ff. ad. l. aq̄l. l. sciētiam. §. j. sed ibi aliter loq̄tur. dicit̄ ibidē no. Bal. ¶ An ex ina strumēto qd̄ deficit in substācialib; pu niatur scribēs. Quid sit falsum: ⁊ q̄ eius pena. Itē an falsitas in vno cap̄to testa menti: vel scripture vitiet totā scriptu rā: ⁊ totū instrū. Itē an tabellio dāna tus de falso possit alicui cōficere instru mentū. Itē an ex falsa causa pposita se qua pena falsi. Itē an pducēs falsuz te stimoniū: ⁊ nō deposuit: sit hoc ipso con dēnāndus. Itē an p accusationē vel inq̄s tionē falsitate ppositā d̄z iudex in prin cipali supedere. Itē an teneat̄ de falso notarius q̄ omisit scribere qd̄ debuit in suo p̄collo.